ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по координации реализации
заинтересованными учреждениями мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения на территории Белогорского
района новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

г. Белогорск 03.07.2020 13-00 час.

Председательствовал: Инюточкин Денис Владимирович глава
муниципального образования Белогорского района

Присутствовали: список прилагается

Повестка дня:

1. Об эпидемиологической обстановке на территории Белогорского
района.
Докладчик: Шептунов Михаил Сергеевич, начальник территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Амурской области в г. Белогорск и
Райчихинск, Архаринском, Белогорском, Бурейском, Завитинском,
Михайловском, Октябрьском, Ромненском и Серышевском районах.

2. О мероприятиях, проводимых медицинскими организациями
Белогорского района в рамках оказания медицинской помощи и
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19).
Докладчик: Лазарчук Елена Сергеевна, заведующая терапевтическим
отделением поликлиники ГАУЗ АО «Белогорская больница».

i.

3. О реализации дополнительных мер, направленных на предупреждение
распространения новой коронавирусной инфекции, на территории
Белогорского района.
Докладчик:
Богородов С. В., начальник отдела образования Белогорского района
Парфенова Т.В., начальник отдела муниципального хозяйства
администрации Белогорского района.
Мунгалова Т.А., и.о. начальника МКУ финуправления администрации
Белогорского района.
Вступительное слово: Инюточкин Денис Владимирович -  глава
муниципального образования Белогорского района

Слушали:
Лазарчук Е.С., заведующая терапевтическим отделением поликлиники ГАУЗ
АО «Белогорская больница»
Богородова С. В., начальника отдела образования Белогорского района
Мунгалову Т.А., и.о. начальника МКУ финуправления администрации
Белогорского района
Парфенову Т.В., начальник отдела ЖКХ
Выступили:

Панаско К.А., прокурор Белогорского района
Фоменко И.С., первый заместитель главы администрации муниципального
образования Белогорского района
Решили:
1. Отделу образования Белогорского района (Богородов С.В.):
1.1. Обеспечить проведение в очном формате консультаций для
выпускников 11 классов по подготовке к государственной итоговой
аттестации по программе среднего общего образования, с учетом
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований.
1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) решения
педагогических советов о переводе и допуске к экзаменам обучающихся и
государственной итоговой аттестации (ЕГЭ) которые буду проходить в
период с 03.07.2020 по 25.07.2020.
1.3. На основании решения оперативного штаба по организации проведения
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения на
территории Белогорского района новой коронавирусной инфекции от
03.07.2020 руководителям организаций, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования, с 06.07.2020 и до
особого распоряжения обеспечить функционирование дошкольных
образовательных организаций в штатном режиме с соблюдением всех
санитарно-эпидемиологических требований.
1.4. В рамках организации проведения мероприятий, направленных на
предупреждение завоза и распространения на территории Белогорского
района новой коронавирусной инфекции, принять решение о готовности
открытия с 16.07.2020 лагерей дневного пребывания, организованных на базе
МОАУ СОШ с. Васильевки и МОАУ СОШ № с. Возжаевки, также
разрешить деятельность пришкольных площадок, профильных смен, учебно
производственной бригады на базе МОАУ СОШ с. Великокнязевки в
соответствии с методическими рекомендациями (МР 3.1/40185-20),
направленных на предупреждение и распространение заболевания.

2. Отделу культуры и архивного дела Белогорского района (Желтоножко
А.П.):
2.1. Продлить работу учреждений культуры Белогорского района в режиме
онлайн до особого распоряжения.
2.2. Разрешить библиотекам Белогорского района обслуживание читателей
(прием/выдача литературы) с соблюдением санитарных
противоэпидемических требований.
3. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике
администрации МО Белогорского района (Деревянных С.В.):
3.1. На основании приказа министерство по физической культуре и спорта
Амурской области «О мерах профилактике и снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19) №55 от
03.06.2020, «О внесении изменений в приказ министерства по физической
культуре и спорту Амурской области от 03.06.2020 №55» №56 от 04.06.2020,
решением оперативного штаба по организации проведения мероприятий,
направленных на предупреждение завоза и распространения на территории
Белогорского района новой коронавирусной инфекции от 13.06.2020
3.2. С 15.06.2020 разрешить муниципальному Центру тестирования ВФСК
ГТО МОАУ СОШ с. Васильевки проведение мероприятий по тестированию
населения одномоментно не более 10 человек.
3.3. Разрешить индивидуальные (парные) тренировки и групповые
тренировки на открытом воздухе с использованием доступной спортивной
инфраструктуры -  на открытых уличных спортивных стадионах и других
спортивных сооружениях до 10 человек, при соблюдении социальной
дистанции.
3.4. Не допускается организация массовых соревнований.
3.5. Проводить дополнительно обработки дезинфицирующими средствами
контактных поверхностей тренажеров, спортивного инвентаря после их
использования (или перед их использованием) каждым посетителем.
4. Рекомендовать МО МВД России «Белогорский» (Авидзба Д.Ф.), Отделу
экономического развития и прогнозирования администрации МО
Белогорского района (Дубровина С.А.) продолжить рейды и строгий
контроль по торговым точкам на предмет соблюдения и выполнения
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19).
5. Отдел экономического развития и прогнозирования администрации МО
Белогорского района (Дубровина С.А.)
Довести организациям предприятий, планирующим принимать работников
вахтовым методом рекомендации Роспотребнадзора.

6. И.о начальнику МКУ финуправления администрации Белогорского
района (Мунгаловой Т.А.):
6.1. Решением оперативного штаба от 03.07.2020 выделить отделу учета и
отчетности администрации муниципального образования Белогорского
района (И.В. Митряскиной) 56880 (пятьдесят шесть тысяч восемьсот
восемьдесят) рублей для оплаты услуги по проведению дезинфекции.
7. Отделу ГЗ и ПБ администрации МО Белогорского района (Беспалов
А.А.):
7.1. Решением оперативного штаба от 03.07.2020, с 06.07.2020
управляющим компаниям проводить дезинфекцию до двух раз в неделю, в
целях локализации очагов заражения (при выявлении случаев заражения)
незамедлительно возобновить обработку подъездов МКД, в которых
проживают заболевшие.
7.2. Продолжить обработку прилегающих территорий объектов массового
скопления людей.
7.3. Заключить с единственным поставщиком договор на услуги по
обработке прилегающих территорий мест массового пребывания людей.
7.4. Продолжить работу с ПЧ для выделения автомобиля с
громкоговорителем по озвучиванию аудиофайлов по предупреждению
жителей районов о мерах по самоизоляции.
8. Отделу ЖКХ администрации МО Белогорского района (Парфенова
Т.В.):
8.1. Продолжить рейды и контроль объектов и организаций ЖКХ на
предмет соблюдения и выполнения мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
8.2. Постоянно проводить в подъездах МЖД влажные уборки с
применением дезинфицирующих средств с отметкой в соответствующем
журнале.
8.3. Управляющим компаниям согласовать работу по дезинфекции МЖД со
старшими домов.
8. Отдел транспорта, связи и местной промышленности (Виноходов А.Г.):
Продолжить регулярно проводить обработку салонов автотранспорта
дезинфицирующими средствами, контролировать строгое соблюдение
масочного режима.
9. Главам сельсоветов:
9.1. Ограничить доступ в администрацию сельсовета лиц, не связанных с
его деятельностью, за исключением работ, связанных с производственными
процессами.

9.2. Ежедневно проводить обработку дезинфицирующими средствами
спортивные площадки, турники, игровые площадки и лавочки.
9.3. Провести информационную работу с жителями сел о не желательном
пребывании в местах массового скопления людей и о выезде в другие
поселения и города Амурской области.
9.4. Продолжить разъяснительную работу с гражданами категории 65+,
людьми с хроническими заболеваниями и беременными женщинами о
правилах самоизоляции.
9.5. Провести рейды с участковыми в местах массового скопления людей,
а так же провести беседы рекомендательного характера.
9.6. Взять на особый контроль торговлю продукцией на территории
поселений приезжающих автолавок.

Информацию об исполнении решений оперативного штаба
предоставить в срок до 09.07.2020

Секретарь

Председатель оперативного штаба

О.И. Погребниченко

Д.В. Инюточкин